artístico, no dia 19 de dezembro de 2025, para a 5ª Edição do Natal Brilhante, através da Fundação de Cultura,
Esporte e Lazer de Rio Brilhante - MS., conforme Processo Administrativo nº 058/2025, cuja contratação deverá
ser celebrada com a empresa: BOIADEIRA MUSIC LTDA – CNPJ/MF Nº 43.923.897/0001-38. A contratação será
no valor total de R$ 760.000,00 (setecentos e sessenta mil reais).

Dotação(ões) Orçamentária(s):
02.018 – Fundação de Cultura, Esporte e Lazer - FUNCERB.
02.018.13.392.0143.2.077.33.90.39.00.00.00.00.1.501.0000 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
02.018 – Fundação de Cultura, Esporte e Lazer - FUNCERB.

[...]

AUTORIZO a Dispensa de Licitação nº 012/2025 para a aquisição de toners para 
impressoras dos consultórios médicos das RAS – Rede de Atenção à Saúde do Fundo 
Municipal de Saúde, conforme processo administrativo nº 038/2025. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 16.207,70 (dezesseis mil e duzentos e sete reais e 
setenta centavos): T J GONÇALVES DE SOUZA (50422551000111) com os itens: 1, 
2 e 4 no valor total de R$ 15.577,70 (quinze mil e quinhentos e setenta e sete reais e 
setenta centavos). V.C DA ROCHA DISTRIBUIDORA (05808979000142) com o 
item: 3 no valor total de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais). Considerando que foram 
atendidas as prescrições legais pertinentes em conformidade com o que prevê a Lei nº

[...]

prazos recursais, nos termos do art. 71º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório, onde sagrou-se vencedora a 
empresa GRANFER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA (03727516000120) com o 
item: 1 no valor total de R$ 592.000,00 (quinhentos e noventa e dois mil reais).  

Rio Brilhante - MS, 21 de julho de 2025. 

ISAIR JORIS 
Secretário Municipal de Assistência Social 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AUDIÊNCIA PÚBLICA DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

Em atenção ao disposto no Artigo 48 da Lei Federal nº 101/00-LRF, o prefeito municipal de Rio